

Lørdag Aften d. 11/6

FORSIDE:

GALLUP:

Hvor meget bruges der i Husholdningspenge?

Læs Side

Der bruges gennemsnitlig 203 Kr. om Maanedens i Husholdningspenge.

Gallup undersøger Husholdningsbudgetterne af i Dag.

I en Undersøgelse foretaget i Maj Maaned har Dansk Gallup Institut interesseret sig for Husholdningspengene i Familien Danmark og søgt at komme til Klarhed over, hvad der i Almindelighed anses for at være tilstrækkelige Husholdningspenge i en Tid, hvor Husmoderens økonomiske Problemer i de fleste Hjem volder saa mange Kvaler.

Institutet har som et første Led i Undersøgelsen konstateret, at det er i de færreste Husstande, at der er Tale om faste maanedlige Husholdningspenge. I kun to af hver fem Familier (41% mod 59%) har Husmoderen en fast ugentlig eller maanedlig Sum til Husførelsen. De faste Husholdningspenge forekommer hyppigere i de unge Ægteskaber end i de ældre, men er omtrent lige almindelige indenfor de forskellige Samfundslag. Derimod er der store geografiske Forskelle. Faste Husholdningspenge forekommer i 68% af de københavnske Husstande, men kun i 48% af Hjemmene i Provinsbyerne og er næsten en Sjældenhed paa Landet med blot 17%. Da Landboerne udgør omtrent Halvdelen af Befolkningen, er det denne sidste lave Procent, der trækker Gennemsnittet for hele Landet saa stærkt ned.

Hvor store er Husholdningspengene gennemsnitlig?

I alle de Familier, hvor Husholdningsudgifterne var sat til en fast ugentlig eller maanedlig Sum, blev det derefter undersøgt, hvor store Beløb, det drejer sig om, og Gennemsnittet for hele Landets 3,1 Person per Husstand bliver derved konstateret som 203 Kr. maanedlig i hver Husholdning.

Særlig indenfor de forskellige Samfundslag, er der naturligvis betydelige Svingninger. Det viser sig saaledes, at Gennemsnittet bl. de 4/5 af Befolkningen, der har de mindste Indtægter, er 198 Kr., i Middelstanden 210 Kr. og blandt de mest velsituerede (en Tyvendel af Befolkningen) 288 Kr. Det er ogsaa dyrest at føre Husholdning i København, hvor Gennemsnittet er 218 Kr., medens det i Provinsbyerne er 197 Kr. og 182 Kr. paa Landet.

I de smaa Indtægter er der ca. en Trediedel med under 180 Kr. i maanedlige Husholdningspenge, men noget over en Fjerdedel med mere end 240 Kr. (4% bruger endda over 350 Kr.) I Middelstanden findes knapt en Fjerdedel (23%), som faar under 180 Kr. og kun 15%, der overstiger 300 Kr.

De store Husholdninger bruger forholdsvis mindst.

For at naa til alle disse Resultater, var det nødvendigt i Undersøgelsen samtidig at konstatere, hvor mange Medlemmer, de forskellige Husstande bestod af, og af dette Materiale kan man saaledes yderligere se, hvormeget hvert enkelt ekstra Husstandsmedlem fordyrer Husholdningsbudgettet. Det gennemsnitlige Resultat for hele Landet bliver derefter:

Husstande med 2 Medlemmer	Kr. 189
" " 3 "	" 213
" " 4 "	" 237
" " 5 "	" 256
" " 6o.fl."	" 295

Det forekommer saaledes, som om det blot er ca. en Fjerdedel dyrere at være fire end to Medlemmer i Husholdningen, men man maa uden Tvivl gaa ud fra, at der spares adskilligt mere paa Maden, jo større Husstanden er.

Det vil være interessant at se om et Aarstid, hvorledes Tallene da forholder sig til Tallene af idag og navnlig, hvorledes de stiller sig i Sammenligning med de officielle Indekstal.

World copyright
og Dansk Gallup Institut